1

DECRETO Nº 3992/2018

SÚMULA: Nomeia membros do “Conselho de Alimentação

Escolar”.

      DILMAR TÚRMINA, PREFEITO MUNICIPAL DE

CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, nos termos

do que dispõe a Lei Municipal nº 291/2000 e, Resolução CD/FNDE nº 32 de 17/06/2013.

     D E C R E T A:

     Art.1
o
 – Fica nomeado o Conselho Municipal de Alimentação

Escolar - CAE, para 2014 à 2018, composta pelos seguintes membros:

REGINA RODRIGUES DA LUZ - Presidente

ANGELA MARIA ALVES GONÇALVES - Vice-Presidente

FRANCIELE ZOPELETO

MEMBROS SUPLENTES ENTIDADE QUE REPRESENTA

SANDRO P. BORTONCELLO CAROLINE M. DOS SANTOS PODER EXECUTIVO

TATIANE FADANELLI ELAINE M. MENEGATI BLAU ENTIDADE DE TRABALHADORES

DA EDUCAÇÃO E DE DISCENTES

FRANCIELE ZOPELETO CLEUVÂNIA T. MARIOT  ENTIDADE DE TRABALHADORES

DA EDUCAÇÃO E DE DISCENTES

REGINA RODRIGUES DA LUZ ROSANGELA ROEGELIN PAIS DE ALUNOS

ANGELA M. A. GONÇALVES LUBIAN CARLOS FRETTA PAIS DE ALUNOS

SUELIN REFFATTI TEREZINHA E. CAPPELLESSO ENTIDADES CIVIS CLUBE DE

MÃES

EDINA OGLIARI ROGÉRIO MELARA ENTIDADES CIVIS ASSOCIAÇÃO

COMERCIAL

                                                              Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário e, em especial o

Decreto nº 3840/2017 de 05/05/2017, o presente Decreto entrará em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu -

Estado do Paraná, aos vinte e um dias do mês de março do

ano de dois mil e dezoito.

DILMAR TÚRMINA

                                                                                                        PREFEITO

Registre-se e Publique-se.

SANDRO PAULO BORTONCELLO

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO

 2